
Geigensack

Igelstraße

387

400

3
8
9
/ 1

389

3
8
9

/2

142

1211 1212 1213
1214 1215

1221 1222 1223

4
2

1204

1207

1205

1206

1208
1209 1210

1220
1219

1218

1224 1225

452/16

1226/4

Achse 1
TS=476.62

AATP

0+ 000

o
. A

.

0
.9

2
%

3
2
.6

8
m

T
S

=
4
6
7
.1

2
T

S
1

0+ 000

0+ 008.52

0+ 022.41

0+ 032.68

Beckensohle 466.51
Wsp 466.85

Beckensohle 466.82
Wsp 467.16

Beckensohle 467.13
Wsp 467.47

Beckensohle 467.44
Wsp 467.78

Beckensohle 467.75
Wsp 468.09

Bauwerk 1
SuperCor SC_9B
Länge: 14.20 m

Gewässerrandlinie

Gewässerrandlinie

Gewässerrandlinie

Gewässerrandlinie

    SG1/07
    SG5/07

X

X

X

X

X

X

X

X

0+ 032.68

o
. A

.

0
.9

2
%

3
2
.6

8
m

T
S

=
4
6
7
.4

2
T

S
2

0
+

 0
0

0

o. A.

-4.84%

79.93m

TS=473.17TS1

0
+

 0
7
9
.9

3

o. A.

-1.27%

106.23m

-4.84%

79.93m

TS=469.30TS2

0
+

 1
8
6
.1

6

o. A.

-1.85%
102.99m

-1.27%
106.23m

TS=467.95

TS3

0
+

 2
8
9
.1

5

o. A.

-5.04%
15.92m -1.85%

102.99m

TS=466.04

TS4

0
+

 3
0
5
.0

7

o. A.

-1.44%

83.94m

-5.04%

15.92m

TS=465.24TS5

0+
 3

89
.0

1

o. A.

-1.44%83.94m

TS6

0
+

 0
0

0

0
+

 0
2
0
.0

0

0
+

 0
4
0
.0

00
+

 0
6
0
.0

0

0
+

 0
8
0

.0
0

0
+

 1
0

0
.0

0

0
+

 1
2
0
.0

0

0
+

 1
4
0
.0

0

0
+

 1
6

0
.0

0

0
+

 1
8
0
.0

0

0
+
 2

0
0
.0

0

0+
 2

20
.0

0

0+
 2

40
.0

0

0
+

 2
6
0
.0

0

0
+

 2
8
0
.0

0

0
+

 3
0
0

.0
0

0
+

 3
1
6
.9

2
0
+

 3
2
0

0
+

 3
4

0

0+
 3

60

0+
 3

80

Hochbord absenken

Querneigung abändern,

damit das Wasser bei

Hochwasser in den Bach

Geigensack läuf

X

X

X

X

X

Bachsohle

Winkelstützmauer

Zeichenerklärung

PlanungBestand

Vorland

Steinwand

Fließbett

Böschung

GewässerrandlinieRückbau Kanal

Ausbildung von Grumpen
nach örtlicher Festlegung

Geländeaufschüttung

Zeichnungsname: T:\Projekte\Baindt\Hochwasserschutz Baindt\6_Entwurf\HWS Hirschstrasse.dwg

Bauherr

Ziegeleistraße 3, 88410 Bad Wurzach

www.fassnacht-ingenieure.de
+49 7564 9306-0, info@fassnacht-ingenieure.de

Projekt

Plan Nr.

Planungsstand

Maßstab

Koordinatensystem

Bad Wurzach, 

Anerkannt,

geprüft

gezeichnet

bearbeitet

Gemeinde Baindt

Kreis Ravensburg

8092127.01

Hochwasserschutz Hirschstraße

Gewässerausbau

Lageplan

Gewässer Geigensack

4-10.2-LP-A

Genehmigung

1: 250

UTM 32N

NHN, Status 170

HM

HC

29.07.2021

NameDatumArt der ÄnderungNr.

HC09.11.2021A Ausbildung von Gumpen


